РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2022 № 29
с. Ольховый Рог
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 14.02.2018 № 22  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ольхово-Рогского  сельского поселения», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                                         С.Н.Морозов

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
    Приложение

 к постановлению Администрации

 Ольхово-Рогского сельского  поселения
от 18.03.2022 № 29
Отчет

о реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Муниципальная политика» за 2021 год

(далее – Отчет)

1. Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2021 год

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 24.09.2018 № 50, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» (далее – муниципальная программа).
Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 30.10.2018 № 106.
Распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2020 № 149 утвержден план реализации муниципальной программы на 2021 год.
Объем финансового обеспечения, предусмотренного на реализацию муниципальной программы в 2021 году, составил 15,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2021 года составило 10,0 тыс. рублей, или 66,7 процентов.
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы, таких как решение вопросов местного значения, иных отдельных государственных полномочий и повышение эффективности деятельности администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в отчетном периоде решались следующие задачи:
обеспечение осуществления управленческих функций администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (далее – администрации поселения);

совершенствование системы муниципального управления;

развитие муниципальной службы администрации муниципального образования;

обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования;

организация и проведение мероприятий в сфере социальной политики.
Из общих результатов реализации муниципальной программы следует отметить исполнение по основным мероприятиям:

Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

 В 2021 предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактически освоено 10,0 тыс. рублей.

2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы за 2021 год
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления».
Основное мероприятие «Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих поселения и иной официальной информации».
В 2021 предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактически освоено 10,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении».
Основное мероприятие  «Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы». В 2021 году мероприятия на территории Ольхово-Рогского сельского поселения не проводились.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2021 год приведен в приложении № 1 к настоящему Отчету.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год представлены в приложении № 2 к Отчету.

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной  программы в отчетном периоде, не зафиксировано.
4. Сведения об использования бюджетных ассигнований

на реализацию мероприятий муниципальной программы
Объемы бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы полностью соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 28.12.2020 № 240 «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

По основному мероприятию «Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих поселения и иной официальной информации» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 15,0 тыс. рублей, освоено 10,0 тыс. рублей или 66,7 процентов.
В рамках реализации данного основного мероприятия по итогам 2021 года заключено 2 муниципальных контрактов на сумму 10,0 тыс. рублей, фактическое освоение средств составило 10,0 тыс. рублей или 100,0 процентов.
Сведения об использовании средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского  района, областного бюджета на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения«Муниципальная политика» за 2021 год представлены в приложении № 3 к Отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за 2021 год представлены в приложении № 4 к Отчету.

         6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2021 году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1,0;

эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 1,0;

эффективность хода реализации целевого показателя 1.2 равна 1,0;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.3 равна 1,0;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.4 равна 1,0;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.1 равна 1,0;

эффективность хода реализации целевого показателя 2.2 равна 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2019 году.

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий в 2021 году.

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, составляет 1,0.

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района составляет 1,0.

3. Эффективность использования средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2021 году.

Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1,0. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2020 года.
Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения

          С.Н.Морозов
Приложение № 1

к Отчету
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Муниципальная политика» за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации                     (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольно-го
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы,
тыс. рублей
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния

	предус-мотрено муници-пальной програм-мой
	предус-мотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	1. Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	X
	X
	X
	X
	15,0
	15,0
	10,0
	5,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих поселения и иной официальной информации
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	В 2021 предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактически освоено 10,0 тыс. рублей.

	01.01.2021
	31.12.2021
	15,0
	15,0
	10,0
	5,0

	3
	Подпрограмма 2. «Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие

2.1.Совершенствова-ние механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы

Приложение №2
к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	проблемы, возникшие в ходе реализа-

ции мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма 1 Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих поселения и иной официальной информации
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Совершенствование системы местного самоуправления в Ольхово-Рогском сельском поселении
	В 2021 предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактически освоено 10,0

	-

	1. Подпрограмма 2. Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении

	2.1
	Основное мероприятие

2.1.Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Совершенствование системы местного самоуправления в Ольхово-Рогском сельском поселении
	В 2021 году  данные мероприятия на территории Ольхово-Рогского сельского поселения не проводились
	-

Приложение №3

к Отчету
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс.рублей) предусмотренных
	Фактические

расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	Сводной бюджетой росписью

	2
	3
	4

	5

	Муниципальная политика
	всего
	15,0
	15,0
	10,0

	областной бюджет
	-

	-

	бюджет Миллеровского района
	-

	-

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	15,0
	15,0
	10,0

	Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	всего
	15,0
	15,0
	10,0

	областной бюджет
	-

	-

	бюджет Миллеровского района
	-

	-

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	15,0
	15,0
	10,0

	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих поселения и иной официальной информации
	всего
	15,0
	15,0
	10,0

	областной бюджет
	-

	-

	бюджет Миллеровского района
	-

	-

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	15,0
	15,0
	10,0

	Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении

	всего
	-

	-

	областной бюджет
	-

	-

	бюджет Миллеровского района
	-

	-

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	-

	-

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	всего
	-

	-

	областной бюджет
	-

	-

	бюджет Миллеровского района
	-

	-

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	-

	-

Приложение № 4

                                  к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений  показателей (индикаторов) муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Муниципальная политика» за 2021 год
	№ п/п
	Показатель

 (индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

на конец отчетного года

(при наличии)

	2020 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1
	количество обращений граждан в администрацию муниципального образования
	про​центов
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.«Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1.
	количество обращений граждан в администрацию муниципального образования
	Шт.
	-
	-
	-

	1.2.
	рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	Шт.
	-
	-
	-

	1.3.
	доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, подлежащих прохождению курсов повышения квалификации
	про​центов
	23
	23
	23

	1.4.
	количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности
	человек
	2
	3
	2

	1.5
	доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы
	про​центов
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2. «Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении»

	2.1
	количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности
	человек
	-
	-
	-

	2.2
	доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы
	про​центов
	100
	100
	100